



MINISTERIO DA SAUDE

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

103532/2017

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA:

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE:

36000

NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:

MINISTERIO DA SAUDE

CPF DO RESPONSÁVEL: 424.789.799-34	NOME DO RESPONSÁVEL: RICARDO JOSE MAGALHAES BARROS
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA MARTIN AFONSO, 1200, APTO 15 - BIGORRILHO	CEP DO RESPONSÁVEL: 80430100

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 11.155.765/0001-17					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO					
CIDADE: PORTO VELHO	UF: RO	CÓDIGO MUNICÍPIO: 0003	CEP: 76820116	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/TELEFONE: 69984734548
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA		AGÊNCIA: 0632-7		CONTA CORRENTE: 0060710348	
CPF DO RESPONSÁVEL: 068.602.494-04	NOME DO RESPONSÁVEL: ORLANDO JOSE DE SOUZA RAMIRES				
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: RUA PORTUGAL, 2413 - PEDRINHAS				CEP DO RESPONSÁVEL: 76801556	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 100.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2017	R\$ 100.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	29/12/2017	
FIM DE VIGÊNCIA:	09/05/2024	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2024	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 81.0	Valor:	R\$ 100.000,00
Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 09/05/2024	Valor Global:	R\$ 100.000,00
UF: RO	Município: 0003 - PORTO VELHO	CEP:	
Endereço:			
Etapas/Fase nº: 1			
Especificação: Etapa - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes			
Quantidade: 81.0 UN	Valor: R\$ 100.000,00	Início Previsto: 29/12/2017	Término Previsto: 09/05/2024

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DA SAUDE

MÊS DESEMBOLSO: Agosto		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 59.462,00	
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 59.462,00	PARCELA Nº: 1
MÊS DESEMBOLSO: Dezembro		ANO: 2022
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 40.538,00	
DESCRIÇÃO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes		
VALOR DO REPASSE:	R\$ 40.538,00	PARCELA Nº: 2

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001868-Mesa de Escritório				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 360,00	V.TOTAL: R\$ 360,00
OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES: 02, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002426-Mesa para Refeitório				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 850,00	V.TOTAL: R\$ 3.400,00
OBSERVAÇÃO: TIPO: FIXO, QUANTIDADE/ ASSENTO/ENCOSTO: 06				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001868-Mesa de Escritório				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 360,00	V.TOTAL: R\$ 720,00
OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES: 02, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002624-Ventilador de Teto/ Parede				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 200,00
OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: 03 PÁS, TIPO: TETO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001236-Cama Comum (não hospitalar)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 16,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 600,00	V.TOTAL: R\$ 9.600,00
OBSERVAÇÃO: TIPO/ MATERIAL DE CONFECÇÃO/ ACESSÓRIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHÃO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002259-Televisor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
OBSERVAÇÃO: TAMANHO DA TELA: DE 42 ATÉ 50, FULL HD: NÃO, ENTRADA: HDMI, CONVERSOR DIGITAL: POSSUI, PORTAS: USB, TIPO: LED				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001868-Mesa de Escritório				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 360,00	V.TOTAL: R\$ 360,00
OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES: 02, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002022-Geladeira/ Refrigerador				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.450,00	V.TOTAL: R\$ 1.450,00
OBSERVAÇÃO: CAPACIDADE: DE 250 A 299 L				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002894-Fogão				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 850,00	V.TOTAL: R\$ 850,00
OBSERVAÇÃO: BOCAS: 04, TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002138-Armário				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 700,00	V.TOTAL: R\$ 1.400,00
OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM / 04, MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO, CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 50 KG				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.400,00	V.TOTAL: R\$ 20.400,00
OBSERVAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.				
ESPECIFICAR: NÃO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 010896-Impressora Laser (Comum)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.300,00	V.TOTAL: R\$ 4.600,00
OBSERVAÇÃO: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.ESPECIFICAR: NÃO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000759-Cadeira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 90,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS: NÃO POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001990-Sofá-cama Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.900,00	V.TOTAL: R\$ 9.500,00
OBSERVAÇÃO: DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA: COMPRIMENTO: 188 ATÉ 220 CM, MATERIAL DE CONFECÇÃO: COURVIN				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002345-Poltrona Hospitalar				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 5,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.000,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA: AÇO / FERRO PINTADO, ASSENTO/ ENCOSTO: ESTOFADO COURVIN, CAPACIDADE: ATÉ 120 KG, RECLINAÇÃO: ACIONAMENTO MANUAL, DESCANSO PARA OS PÉS: INTEGRADO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 000759-Cadeira				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 90,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, BRAÇOS: NÃO POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, ASSENTO/ ENCOSTO: POLIPROPILENO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.400,00	V.TOTAL: R\$ 13.600,00	
OBSERVAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. ESPECIFICAR: NÃO				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002274-Computador (Desktop-Básico)				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO: R\$ 3.400,00	V.TOTAL: R\$ 20.400,00	
OBSERVAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. ESPECIFICAR: NÃO				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 002259-Televisor				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO: TAMANHO DA TELA: DE 42 ATÉ 50, FULL HD: NÃO, ENTRADA: HDMI, CONVERSOR DIGITAL: POSSUI, PORTAS: USB, TIPO: LED				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: 001868-Mesa de Escritório				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: AVENIDA GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 1146, TERREOESQ 7 DE SETEMBRO				
CEP: 76820-116	UF: RO	MUNICÍPIO: 0003 - PORTO VELHO		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 360,00	V.TOTAL: R\$ 360,00
OBSERVAÇÃO: COMPOSIÇÃO: SIMPLES, DIVISÕES: 02, MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449052	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:		R\$ 100.000,00		

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

SEI_MS - 0010344535 - Ofício 81.pdf

ExtratoDeRelatorio__1_.pdf